
 
UNIVERSIDAD DE SUCRE 

SINCELEJO – SUCRE 
 

CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS Y ADMINISTRATIVAS 
 

RESOLUCIÓN N° 001 DE  2024 
 

“Por medio de la cual se concede Matrícula de Honor y Matricula por Rendimiento Académico a unos 
estudiantes de los programas de Economía, Administración de Empresas y Contaduría Pública” 

 

 

 

FOR-AD-018_Ver.5.0 

 

Pág. 1 de 4 

 

EL CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS Y ADMINISTRATIVAS 
DE LA UNIVERSIDAD DE SUCRE 

en uso de sus facultades legales y estatutarias y, 

 
Que  el Acuerdo 01 de 2010 emanado del Consejo Superior Universitario, establece las distinciones e 

incentivos, así como los procedimientos para que estos sean otorgados a los estudiantes de pregrado 
de la Universidad de Sucre; 

 
Que los Jefes de los Departamentos de Economía, Administración de Empresas y Contaduría Pública, 

presentaron al Consejo de Facultad el listado de los estudiantes por semestre de sus respectivos 
programas, que se hicieron acreedores a tal beneficio por la obtención de los mayores promedios en el 
primer periodo académico de 2023; 

 
Que el Consejo de Facultad de Ciencias Económicas y Administrativas en sesión del día 19 de diciembre de 

2023 según Acta N°0038 revisó la información presentada por los Jefes de Departamento teniendo en 
cuenta los considerandos anteriores; 

 
Que, en mérito de lo anterior, 

RESUELVE: 
 

ARTÍCULO 1°: Conceder Matrícula de Honor equivalente al cien por ciento (100%) del valor del derecho de 

matrícula ordinaria para el siguiente periodo académico a los siguientes estudiantes de los programas de 
Economía, Administración de Empresas y Contaduría Pública, que cumplieron los requisitos establecidos 
en el Artículo 125 del Acuerdo 01 de 2010 Reglamento Estudiantil, durante el primer periodo académico 
de 2023, así: 

 
ADMINISTRACION DE EMPRESAS  
 

 ESTUDIANTE DOCUMENTO SEMESTRE 
PROMEDIO 
PERIODO 

INCENTIVO 

1 Hernández Yepes Sharick 1103740369 01 4.26 100% 

2 Vergara David Sharick Elena 1103740701 01 4.16 100% 

3 Mora Ramirez Lohana 1038796554 02 4.18 100% 

4 Villalba Ramirez Paula Andrea 1103739147 02 4.05 100% 

5 Arbelaez Julio Christian Andres 1104865897 03 4.53 100% 

6 Rivera Beltran Sandra Marcela 1100306151 03 4.47 100% 

7 Navarro Bracamonte Mairelys Lucia 1069488538 04 4.47 100% 

8 Navarro Olivares Laura Valentina 1050728695 04 4.43 100% 

9 Bello Sequeda Karolin Maria 1104255038 05 4.51 100% 

10 Conde Avilez Alex David 1003159226 05 4.43 100% 

11 Soto Garcia Laura Andrea 1005567681 06 4.6 100% 

12 Perez Acosta Adriana Lucia 1005572255 06 4.49 100% 

13 Gamarra Marquez Roberto Carlos 1005570412 07 4.43 100% 

14 Mendez Contreras Liz Gabriela 1102794728 07 4.3 100% 

15 Castaño Sanchez Sebastian 1003292101 08 4.5 100% 

16 Villalba Sanabria Aldair José 1103123713 08 4.4 100% 

17 Agresot Julio Maria De Los Angeles 1007707286 09 4.7 100% 

18 De Hoyos Bolaños Yina Paola 1102879294 09 4.5 100% 

 
 

CONTADURÍA PÚBLICA 
 

 
ESTUDIANTE DOCUMENTO SEMESTRE 

PROMEDIO 
PERIODO 

INCENTIVO 

1 Lora Pérez Daniela 1103497987 01 4.55 100% 



 
UNIVERSIDAD DE SUCRE 

SINCELEJO – SUCRE 
 

CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS Y ADMINISTRATIVAS 
 

RESOLUCIÓN N° 001 DE  2024 
 

“Por medio de la cual se concede Matrícula de Honor y Matricula por Rendimiento Académico a unos 
estudiantes de los programas de Economía, Administración de Empresas y Contaduría Pública” 

 

 

 

FOR-AD-018_Ver.5.0 

 

Pág. 2 de 4 

 

2 Caicedo Jerez Karol Lorena 1102576929 01 4.55 100% 

3 Palacio Mercado Valentina 1100683211 02 4.35 100% 

4 Tuiran Ortega Luisa Fernanda 1101124624 02 4.24 100% 

5 Díaz Meza Moisés David 1104009427 03 4.55 100% 

6 Vásquez Chávez Ricardo Javier 1053003637 03 4.41 100% 

7 Carrascal Olivero Javier 1005991667 04 4.31 100% 

8 Gonzalez Soto Cristian Jesus 1103739020 04 4.29 100% 

9 Garrido Contreras Karol Juliana 1193093375 05 4.55 100% 

10 Medina Arrieta Valentina 1005664195 05 4.45 100% 

11 Gonzalez Beleño Jose David 1193099556 06 4.31 100% 

12 Carrascal Monterroza Danna Michel 1193124099 06 4.2 100% 

13 Arteaga Aguilar Kevin 1005745877 07 4.33 100% 

14 Scaldaferro Sandoval Stacey 1005440060 07 4.25 100% 

15 Mejia Castellar Edilber David 1002463252 08 4.23 100% 

16 Lara Bohorquez Angie Ramona 1005425633 08 4.18 100% 

17 Mejia Mendoza Omar 1005435415 09 4.6 100% 

18 Villadiego Abad Sebastian 1193077125 09 4.6 100% 

 
 
ECONOMÍA  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ARTÍCULO 2º. Conceder Matricula por Rendimiento Académico equivalente al cincuenta por ciento (50%) del 

valor del derecho de matrícula ordinaria para el siguiente periodo académico a los siguientes 
estudiantes de los programas de Economía, Administración de Empresas y Contaduría Pública, que 
cumplieron los requisitos establecidos en el Artículo 126 del Acuerdo 01 de 2010 Reglamento 
Estudiantil, durante el primer periodo académico de 2023. 

 
ADMINISTRACION DE EMPRESAS  

 
 ESTUDIANTE DOCUMENTO SEMESTRE 

PROMEDIO 
PERIODO 

INCENTIVO 

1 Mendoza Orozco Michael Smith 1103498015 01 4.11 50% 

2 Quiroz Arrieta Alejandro Rafael 1102807823 01 4.09 50% 

3 Arrieta Garcia Estefany Paola 1103739179 02 4.03 50% 

 

ESTUDIANTE DOCUMENTO SEMESTRE 
PROMEDIO 
PERIODO 

INCENTIVO 

1 Robles Fonseca Javier Enrique 1137976494 1 4,11 100% 

2 Villadiego Oyola María Sofía 1069471436 1 4,11 100% 

3 Martinez Matiaz Esteban Andres 1101124300 2 4,15 100% 

4 Torres Mercado Santiago Jose 1103497102 2 4,04 100% 

5 Herazo Martinez Valeria Maria 1103860229 3 4,49 100% 

6 Villalba Lopez Valeria Elith 1193151018 3 4,45 100% 

7 Carrillo Florez Maria Jose 1100752379 4 4,41 100% 

8 Perez Hernandez Luz Margoth 1103496937 4 4,23 100% 

9 Teran Florez Yanith Marcela 1072249617 5 4,44 100% 

10 Chaparro Ramírez Luisa Fernanda 1048264626 5 4,37 100% 

11 Castillo Atencia Jose Luis 1005650415 6 4,25 100% 

12 Agamez Mendez Carlos Dario 1193036766 6 4,15 100% 

13 Suavita Tobias Hernan Segundo 1102885359 7 4,5 100% 

14 Sierra Anillo Jean Lucas 1193228200 7 4,25 100% 

15 Perez Moreno Camila Isabel 1000857621 8 4,53 100% 

16 Pereira Barboza Cristian Jose 1005627940 8 4,5 100% 



 
UNIVERSIDAD DE SUCRE 

SINCELEJO – SUCRE 
 

CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS Y ADMINISTRATIVAS 
 

RESOLUCIÓN N° 001 DE  2024 
 

“Por medio de la cual se concede Matrícula de Honor y Matricula por Rendimiento Académico a unos 
estudiantes de los programas de Economía, Administración de Empresas y Contaduría Pública” 

 

 

 

FOR-AD-018_Ver.5.0 

 

Pág. 3 de 4 

 

4 Zabala Causil Juan Luis 1003261881 02 3.88 50% 

5 Genis Atencia Arlenis 1102148275 03 4.39 50% 

6 Mercado Gomez Yeraldin Paola 1103859415 03 4.39 50% 

7 Alvarez Madrid Leonela Maria 1066172439 04 4.4 50% 

8 Caldera Payares Melys Sofia 1193124431 04 4.33 50% 

9 Sierra Guerra Selena Sofia 1100622918 05 4.33 50% 

10 Ramos Parra Andrea Carolina 1103496699 05 4.31 50% 

11 Martinez Suarez Loraine Del Carmen 1005664595 06 4.49 50% 

12 Céspedes Colón Sarahy José 1102892812 06 4.47 50% 

13 Salazar Arrieta Yennifer Paola 1193106877 07 4.29 50% 

14 Velásquez Pérez Martha Liliana 1003406260 07 4.22 50% 

15 Sierra Caldera Ana Paola 1099990400 08 4.4 50% 

16 Arrieta Sierra Sindy Paola 1085231226 08 4.32 50% 

17 Ortega Mercado Walter Samuel 1005663523 09 4.39 50% 

18 De La Cruz Sierra Dayanna Liseth 1005627759 09 4.36 50% 

 
 

CONTADURÍA PÚBLICA 
 

 
ESTUDIANTE DOCUMENTO SEMESTRE 

PROMEDIO 
PERIODO 

INCENTIVO 

1 Gomez Foliaco Valeria Lucia 1103499078 01 4.54 50% 

2 Dominguez Buelvas Elías Daniel 1038099336 01 4.47 50% 

3 Manrique Lopez Daniel Alejandro 1102882229 02 4.22 50% 

4 Rojas Arrieta Diego Andres 1101124252 02 4.22 50% 

5 Rivera Oviedo Jorge Mario 1103098135 03 4.37 50% 

6 Martinez Madera Daniela Maria 1102812198 03 4.34 50% 

7 Vergara Figueroa Ximena María 1005664686 04 4.28 50% 

8 Solano Paternina David Isacc 1007838145 04 4.27 50% 

9 Novoa Seba Juan Camilo 1103123501 05 4.39 50% 

10 Miranda Cabrera Yesica Paola 1005573474 05 4.39 50% 

11 Arias Rodelo Lorena Vanessa 1103496155 06 4.2 50% 

12 Mejia Garcia Elias David 1005990643 06 4.19 50% 

13 Villadiego Medina Vanessa 1069464002 07 4.18 50% 

14 Tovar Paternina Ana Maria 1002501488 07 4.14 50% 

15 Saco Oviedo Carolina 1052951729 08 4.15 50% 

16 Polo Avilez Ester Sarai 1003159043 08 4.12 50% 

17 Perez Medina Jose David 1005576083 09 4.5 50% 

18 Chavez Portacio Andres Felipe 1005625108 09 4.5 50% 

 
 

ECONOMÍA  
 

 
ESTUDIANTE DOCUMENTO SEMESTRE 

PROMEDIO 
PERIODO 

INCENTIVO 

1 Martinez Sierra Carol Lucia 1104257865 1 4,05 50% 

2 Gonzalez Paternina Fidel Andres 1103498714 1 3,99 50% 

3 Herazo Peña Gabriela 1103859360 2 3,84 50% 

4 Morales Martínez Sheyla Daniela 1043661776 2 3,83 50% 

5 Arrieta Mendoza Sayli Biatriz 1102809481 3 4,43 50% 

6 Parra Beltran Oscar Julian 1010760145 3 4,15 50% 

7 Otero Martínez Sorangie 1069462127 4 4,2 50% 



 
UNIVERSIDAD DE SUCRE 

SINCELEJO – SUCRE 
 

CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS Y ADMINISTRATIVAS 
 

RESOLUCIÓN N° 001 DE  2024 
 

“Por medio de la cual se concede Matrícula de Honor y Matricula por Rendimiento Académico a unos 
estudiantes de los programas de Economía, Administración de Empresas y Contaduría Pública” 

 

 

 

FOR-AD-018_Ver.5.0 

 

Pág. 4 de 4 

 

8 Ruiz Conde Margareth Cenith 40940736 4 4,19 50% 

9 Barrios Martinez Jose Angel 1069495137 5 4,36 50% 

10 Castro Atencia Melisa Isabel 1103094006 5 4,27 50% 

11 Hernandez Videz William Daniel 1005568548 6 4,08 50% 

12 Goez Lozano Liz Katherine 1193209704 6 4,04 50% 

13 Reyes Payares Raiza Narsey 1103948039 7 4,18 50% 

14 Mercado De Hoyos Angie Daniela 1193124060 7 4,11 50% 

15 Florez Figueroa Mishell Andrea 1003066913 8 4,43 50% 

16 Meza Gomez Adriana Lucia 1005662493 8 4,25 50% 

 
 
 
ARTÍCULO 3°.  La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 

 
 

COMUNÍQUESE/NOTÍFIQUESE/PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE 

 
 

Dada en Sincelejo, el día veintitrés (23) del mes de enero de 2024 

 
 
 

(Original firmado por)     (Original firmado por) 
WILLIAM ALEJANDRO NIEBLES NUÑEZ             ELKIN BARRIOS PACHECO 

Presidente      Secretario 
 

  
Nombres y apellidos Cargo Firma 

Proyectó Inés Arrieta Fontalvo Secretaria  FCEA Original Firmado 

Revisó Elkin Barrios Pacheco Secretario Consejo Facultad Original Firmado 

Aprobó William Niebles Núñez Presidente Consejo Facultad Original Firmado 

Los arriba firmantes declaramos que hemos revisado el presente documento y lo encontramos ajustado a las normas y disposiciones 
legales y/o técnicas vigentes y por lo tanto, bajo nuestra responsabilidad lo presentamos para la firma del remitente. 


